



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

**PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA**

Processo: SEI n. 0001057-33.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico e Odontológico

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70_(70° gl), apresentação líquido. Galão 5 litros.	5	Galão	R\$ 62,50	R\$ 312,50
02	Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável	500	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 165,00
03	Lençol descartável, material: tnt, gramatura: 20g, m2, largura: 0,90 m, comprimento: 2 m, apresentação: com elástico.	30	Unidade	R\$ 11,96	R\$ 358,80
04	Mepivacaína cloridrato, concentração 3%, forma farmacêutica solução injetável, tubetes de 1,8ml. Sem vasoconstritor.	200	Unidade	R\$ 4,37	R\$ 874,00
05	Mepivacaína cloridrato. Apresentação: Solução Injetável. Dosagem: Cloridrato de Mepivacaína 2% + 1:100.000ui De Epi. Indicação: Anestésico Local. Características Adicionais: Tubete De 1,8ml.	200	Unidade	R\$ 4,56	R\$ 912,00
06	Articaina, composição associada com pinefrina, concentração 4 1/100.000, forma farmacêutica solução injetável, forma farmacêutica solução injetável, tubetes de 1,8ml.	250	Unidade	R\$ 5,82	R\$ 1.455,00
07	Prilocaina, associada com felipressin a 3% + 0,03ui/ml, injetável. forma farmacêutica solução injetável, tubetes de 1,8m	15	Unidade	R\$ 3,91	R\$ 58,65
08	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 50 m, tipo regular, sabor neutro. Rolo com 500 m.	5	Rolo	R\$ 16,17	R\$ 80,85
09	Benzocaína, 20%, gel tópico. Pote com 12g.	4	Unidade	R\$ 16,94	R\$ 67,76
10	Escova de robson, tipo ponta taça, uso contra-ângulo, cor branca.	30	Unidade	R\$ 2,61	R\$ 78,30
11	Fluoreto de sódio, concentração 0,2%, forma farmacêutica solução bucal. Frasco 200 ml.	10	Frasco	R\$ 34,78	R\$ 347,80
12	Pasta profilática, composição básica pedra pomes, composição lauril sulfato de sódio, características adicionais com flúor, bisnaga com 90g.	5	Bisnaga	R\$ 13,50	R\$ 67,50
13	Selante, tipo: para fósulas e fissuras, característica adicional: fotopolimerizável, componente adicional: flúor. Frasco contendo 5ml.	3	Frasco	R\$ 103,45	R\$ 310,35
14	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra pequeno, característica adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, apresentação atóxica, tipo uso descartável, modelo com formato anatômico, finalidade resistente a tração. Caixa com 100 unidades.	20	Caixa	R\$ 28,06	R\$ 561,20
15	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Caixa com 100 unidades.	10	Caixa	R\$ 32,55	R\$ 325,50
16	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Caixa com 100 unidades.	10	Caixa	R\$ 34,21	R\$ 342,10
17	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, descartável, pacote com 500 unidades.	5	Pacotes	R\$ 43,40	R\$ 217,00
18	Mandril odontológico, material aço inoxidável, modelo com parafuso, compatibilidade para contra ângulo.	5	Unidade	R\$ 7,61	R\$ 38,05
19	Dessensibilizante centenário, composição básica nitrato de potássio, composição adicional fluoreto de sódio, concentração 0,2% aspecto físico* gel. Seringa 2,5g.	40	Seringa	R\$ 35,93	R\$ 1.437,20

20	Extensor equipo soro, aplicação p/ perfusão, material pvc cristal, comprimento mín. 120, tipo conector conector luer lock macho e luer fêmea c/ tampas, esterilidade estéril e descartável	10	Unidade	-	-
21	Cateter intravenoso, material teflon ou poliuretano, calibre 20 g, aplicação periférico, características adicionais siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, estéril, tipo radiopaco, componentes ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado, cor padrão de cores universal (nbr/isso 10555-5), componente conector luer, protetor encaixe.	10	Unidade	R\$ 2,43	<b>R\$ 24,30</b>
22	Clorexidina digluconato, composição associada ao fluoreto de sódio, concentração 0,12 0,05, forma farmacêutica colutório. Frasco 500 ml.	10	Frasco	R\$ 36,00	<b>R\$ 360,00</b>
23	Clorexidina digluconato, dosagem 2%, aplicação tópica, frasco com 100ml.	2	Frasco	R\$ 36,21	<b>R\$ 72,42</b>
24	Condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto físico gel. Seringa 2,5ml.	6	Seringa	R\$ 19,60	<b>R\$ 117,60</b>
25	Saco, material plástico transparente, tipo uso geral, cor incolor, aplicação acondicionamento, altura 15cm, largura 3cm. Pacote com 100 um.	5	Pacotes	-	-
26	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: branco leitoso, largura: 70 cm, altura: 57 cm, aplicação: hospitalar, material: polietileno alta densidade. Pacote com 100 unidades.	5	Pacotes	R\$ 59,25	<b>R\$ 296,25</b>
27	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: branca, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: leitoso, 7 micra, símbolo de substância infectante, aplicação: hospitalar. Pacote com 100 unidades.	5	Pacotes	R\$ 93,65	<b>R\$ 468,25</b>
28	Indicador químico classe V, uso interno, tipo integrador, apresentação tira de papel, características adicionais para esterilização a vapor.	1	Caixa	R\$ 199,92	<b>R\$ 199,92</b>
29	Indicador biológico, tipo terceira geração, apresentação autocontido, ampola com meio de cultura, espécie bacillus stearothermophilus, características adicionais resposta em 3 horas, aplicação para esterilização a vapor. Caixa com 50 unidades.	1	Caixa	R\$ 103,28	<b>R\$ 103,28</b>
30	Fluoreto de sódio, apresentação sistema gel de fluor fosfato acidulado, com sabor, características adicionais gel tixotrópico, composição fluoreto de sódio 1,23%, ác. fosfórico 0,98%, acidez ph - 3 à 3,5. Frasco com 200 ml.	3	Frasco	R\$ 10,71	<b>R\$ 32,13</b>
31	Touca hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, modelo com elástico em toda volta, cor sem cor, gramatura cerca de 30, tamanho único, tipo uso descartável, característica adicional 01 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. Pacote com 100 unidades.	5	Pacotes	R\$ 19,14	<b>R\$ 95,70</b>
32	Aplicador odontológico, tipo haste dobrável, tipo uso descartável, material plástico, características adicionais pontas fibras não absorventes, tipo ponta extra fina, embalagem com 100 unidades.	3	Embalagem	R\$ 32,40	<b>R\$ 97,20</b>
33	Aplicador odontológico, tipo haste dobrável, tipo uso descartável, material plástico, características adicionais pontas fibras não absorventes, tipo ponta regular, apresentação, pacote com 100 unidades.	2	Pacotes	R\$ 29,70	<b>R\$ 59,40</b>
34	Seringa, material aço inoxidável, tipo uso autoclavável, capacidade 1,80, características adicionais retrocarga, tipo carpule, aplicação aspiração.	5	Unidade	R\$ 82,05	<b>R\$ 410,25</b>
35	Cunha odontológica, material madeira, tipo anatômica, aplicação restauração odontológica, tipo ponta fina, caixa com 100 unidades.	2	Unidade	R\$ 24,88	<b>R\$ 49,76</b>
36	Uso odontológico, placa para espatulação, material vidro, formato retangular, espessura espessura cerca de 6 mm.	2	Unidade	R\$ 24,14	<b>R\$ 48,28</b>
37	Uso odontológico, placa para espatulação, material vidro, formato retangular, espessura espessura cerca de 10 mm.	2	Unidade	R\$ 20,25	<b>R\$ 40,50</b>
38	Verniz dentário, composição c/ fluoreto de sódio.	3	Unidade	R\$ 56,53	<b>R\$ 169,59</b>
39	Babador, material papel absorvente e plástico, tipo uso descartável, cor branca, comprimento 33, largura 48, características adicionais 2 camadas papel/1 camada plástico. Pacote com 100 unidades.	10	Pacotes	R\$ 25,37	<b>R\$ 253,70</b>
40	Tira abrasiva - uso odontológico, material aço inoxidável + óxido de alumínio, tipo centro neutro, comprimento cerca de 150, largura 2, apresentação envelope c/ 12 unidades, tipo uso estéril, descartável.	6	Embalagem	R\$ 14,45	<b>R\$ 86,70</b>

41	Tira abrasiva - uso odontológico, material aço inoxidável óxido de alumínio, tipo centro neutro, comprimento cerca de 150, largura 4, apresentação embalagem c/ 12 unidades, tipo uso estéril, descartável.	6	Embalagem	R\$ 5,12	<b>R\$ 30,72</b>
42	Tira abrasiva - uso odontológico, material poliéster + óxido de alumínio, tipo centro neutro, comprimento cerca de 170, largura cerca de 4, tipo uso descartável. Embalagem com 12 unidades.	6	Embalagem	R\$ 15,80	<b>R\$ 94,80</b>
43	Gorro hospitalar, material não tecido, 100% polipropileno, modelo tiras, sem cor, gramatura cerca de 50, tamanho único, tipo uso descartável, características adicionais 1 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. Pacote com 100 unidades.	500	Pacotes	-	-
44	Protetor clínico odontológico, material plástico, uso capa seringa tríple, tipo uso único, descartável, caixa com 100 unidades.	10	Caixa	R\$ 44,50	<b>R\$ 445,00</b>
45	Cimento odontológico, tipo temporário, composição óxido de zinco, aspecto físico pó.	5	Frasco	R\$ 15,88	<b>R\$ 79,40</b>
46	Cimento odontológico, tipo temporário, composição eugenol, aspecto físico líquido.	5	Frasco	R\$ 23,26	<b>R\$ 116,30</b>
47	Pasta abrasiva, apresentação kit com 1 seringa de 2g, tamanho grão 6 a 8 microns, aplicação polimento final de porcelana e resina, composição carbowax, óxido alumínio, etileno glicol, corante. Conjunto.	5	Kit	R\$ 60,30	<b>R\$ 301,50</b>
48	Disco - uso odontologia, tipo lixa, material poliéster + óxido de alumínio, tipo face monoface, diâmetro cerca de 1/2, tipo do encaixe encaixe de ilhós p/ mandril de pressão, tipo uso descartável. Pacote com 120 unidades.	5	Pacotes	R\$ 190,75	<b>R\$ 953,75</b>
49	Lixa de acabamento dental. Material: Poliéster + Óxido De Alumínio.Tipo Face: Monoface. Diâmetro: Cerca De 1/2 POL. Tipo do Encaixe: de polimento para mandril denteado. Tipo uso: Descartável. Embalagem com 150 unidades.	5	Embalagem	R\$ 63,00	<b>R\$ 315,00</b>
50	Lixa de acabamento dental. Material: Poliéster + Óxido De Alumínio.Tipo Face: Monoface. Diâmetro: Cerca De 1/2 POL. Tipo do Encaixe: Encaixe P/ Mandril C/ Parafuso. Tipo uso: Descartável. Embalagem com 150 unidades.	5	Embalagem	-	-
51	Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação envelope, componentes adicionais autosselante, tamanho cerca de 10 x 10, componentes c/ indicador químico, tipo uso único, Rolo com 100 metros.	3	Rolo	R\$ 103,63	<b>R\$ 310,89</b>
52	Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação envelope, componentes adicionais autosselante, tamanho cerca de 20 x 30, componentes c/ indicador químico, tipo uso único, pacote com 200 unidades.	15	Pacotes	R\$ 152,45	<b>R\$ 2.286,75</b>
53	Embalagem p/ esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura cerca de 60, apresentação rolo, componentes adicionais termoselante, tamanho cerca de 05, componentes c/ indicador químico, tipo uso único. Rolo de 100 m.	3	Rolo	R\$ 53,95	<b>R\$ 161,85</b>
54	Embalagem para esterilização, material papel grau cirúrgico, composição c/ filme polímero multilaminado, gramatura/espessura cerca de 60, apresentação envelope, componentes adicionais termoselante, tamanho cerca de 20 x40, componentes c/ indicador químico, tipo uso único. Rolo com 100m.	3	Rolo	-	-
55	Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 3 litros, acessório alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	5	Unidade	R\$ 11,92	<b>R\$ 59,60</b>
56	Sugador, pvc, saliva, c/ arame, pacote c/ 40 unidades, estéril, descartável.	30	Pacotes	R\$ 17,59	<b>R\$ 527,70</b>
57	Óculos proteção, material armação náilon flexível, cor lente incolor, aplicação odontologia, características adicionais proteção mínima de 99 uva e uvb, pinos metálicos, tipo fixação haste ajustáveis tipo espátula, material lente policarbonato, cor armação incolor.	2	Unidade	R\$ 10,75	<b>R\$ 21,50</b>
58	Lâmina bisturi, material aço carbono, tamanho nº 15, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	3	Caixa	R\$ 61,26	<b>R\$ 183,78</b>
59	Detergente enzimático, composição a base de amilase, protease, lipase e carboidrase. Galão de 5 litros.	2	Galão	R\$ 97,60	<b>R\$ 195,20</b>

60	Algodão, hidrófilo, em rolete, alvejado, purificado, isento de impurezas, não estéril. Embalagem com 100g	40	Pacotes	R\$ 4,04	<b>R\$ 161,60</b>
61	Tira de carbono para verificação da oclusão do elemento dental.Tipo dupla face. Bloco com 12 unidades.	6	Envelope	R\$ 11,05	<b>R\$ 66,30</b>
62	Cimento odontológico, tipo tampão alveolar c/ ação cicatrizante, característica adicional sem eugenol, aspecto físico pasta. Frasco com 10 g.	1	Frasco	R\$ 78,88	<b>R\$ 78,88</b>
63	Espátula odontológica, material aço inoxidável, modelo nº 24, tipo uso para manipulação.	4	Unidade	R\$ 27,27	<b>R\$ 109,08</b>
64	Verniz dentário, composição c/ fluoreto de sódio. Características adicionais: além do sódio é composto por cálcio. o conjunto é composto por catalisador com 10ml + solvente fgm 10ml, pode ser aplicado após o clareamento dental para minimizar sensibilidade.	5	Conjunto	R\$ 37,95	<b>R\$ 189,75</b>
65	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7, esterilidade estéril, características adicionais comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica.	5	Embalagem	R\$ 3,03	<b>R\$ 15,15</b>
66	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,5 esterilidade estéril, características adicionais comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica.	5	Embalagem	R\$ 3,03	<b>R\$ 15,15</b>
67	Bicarbonato de sódio, pó, embalagem com 15 saches, 40g cada.	4	Embalagem	R\$ 44,43	<b>R\$ 177,72</b>
68	Formocresol, composição formaldeído orto-cresol, concentração 19 35 aproximadamente, veículo em solução glicerínada. Frasco com 10ml.	1	Unidade	R\$ 14,26	<b>R\$ 14,26</b>
69	Hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, embalagem com 10g.	5	Embalagem	R\$ 8,44	<b>R\$ 42,20</b>
70	Broca baixa rotação. Para contra ângulo, material aço comum, formato esférica, corte médio, haste regular. Referência: 1/2.	8	Unidade	R\$ 16,59	<b>R\$ 132,72</b>
71	Broca baixa rotação. Para contra ângulo, material aço comum, formato esférica, corte médio, haste regular. Referência: 1/4.	8	Unidade	R\$ 12,45	<b>R\$ 99,60</b>
72	Broca baixa rotação. Para contra ângulo, material aço comum, formato esférica, corte cruzado, haste curta. Referência: 1/2.	8	Unidade	R\$ 0,76	<b>R\$ 6,08</b>
73	Broca Carbide. Tronco Cônica Picotada - 699. Ponta Ativa Regular.	5	Unidade	R\$ 11,17	<b>R\$ 55,85</b>
74	Broca Carbide Komet - Tronco Cônica Picotada - 670. Ponta Ativa Regular.	5	Unidade	R\$ 18,40	<b>R\$ 92,00</b>
75	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1012.	5	Unidade	R\$ 10,26	<b>R\$ 51,30</b>
76	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1011.	5	Unidade	R\$ 9,03	<b>R\$ 45,15</b>
77	Detergente enzimático, composição a base de amilase, protease e lipase, frasco com 1litro.	5	Frasco	R\$ 47,80	<b>R\$ 239,00</b>
78	Desinfetante, à base de quaternário de amônio, solução aquosa concentrada, com aroma. Características adicionais 4ª geração, pronto par uso. Frasco com 1litro.	5	Frasco	R\$ 22,03	<b>R\$ 110,15</b>
79	Resina composta Filtek Z350 XT, fotopolimerizável, nanoparticuladas, pastosa. Seringa com 4g. Característica adicional cor: B1	5	Unidade	R\$ 15,90	<b>R\$ 79,50</b>
80	Envelopes para esterilização confeccionados com papel grau cirúrgico e filme laminado. Auto selante 90x260mm. Possuem fita autoselante que permite o fechamento da embalagem dispensando o uso de seladoras térmicas. Fabricados em papel 60g/m2 ou 70g/m2 - adaptado às necessidades de desempenho. Tem indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem. Embalagem com 200 unidades	5	Embalagem	R\$ 22,09	<b>R\$ 110,45</b>
81	Cloreto de Sódio - Concentração: 0,9 %, forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc. Apresentação 500 ml	5	Frasco	R\$ 11,63	<b>R\$ 58,15</b>
82	Cloreto de Sódio - Concentração: 0,9 %, forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc. Apresentação 250 ml	5	Frasco	R\$ 14,98	<b>R\$ 74,90</b>
83	Epinefrina - Apresentação: Injetável; Dosagem: 1 MG, Indicação: Agonista Beta-Adernérgico	8	Ampola	R\$ 74,13	<b>R\$ 593,04</b>

84	Envelopes para esterilização confeccionados com papel grau cirúrgico e filme laminado. Auto selante 90x260mm. Possuem fita autoselante que permite o fechamento da embalagem dispensando o uso de seladoras térmicas. Fabricados em papel 60g/m2 ou 70g/m2 - adaptado às necessidades de desempenho. Tem indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem. Embalagem com 200 unidades	5	Embalagem	R\$ 21,49	<b>R\$ 107,45</b>
85	Isolante - Uso Odontológico, Composição Básica: Metacrilato; Aspecto Físico: Resina Tixotrópica; Tipo Uso: Barreira Gengival; Características Adicionais: Fotopolimerizável; Apresentação: Seringa C/ 2 - 2,5 G	5	Unidade	R\$ 9,85	<b>R\$ 49,25</b>
86	Sonda odontológica, material aço inoxidável, tipo exploradora, modelo nº 05, tipo cabo maciço.	5	Unidade	R\$ 17,21	<b>R\$ 86,05</b>
87	Avental hospitalar, material: polipropileno, gramatura: cerca de 40g, cm2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade : uso único	100	Unidade	R\$ 8,62	<b>R\$ 862,00</b>
88	Saco, material: plástico, cor: incolor, aplicação: acondicionamento em geral, altura: 25 cm, largura: 5 cm. Pacote com 500 unidades.	5	Pacotes	-	-
89	Saco, tipo uso: geral, cor: incolor, altura: 30 cm, largura: 15 cm. Pacote com 500 unidades.	5	Pacotes	-	-
90	Embalagem plástica, tipo: saco, largura: 15cm, altura: 25cm.	1000	Unidade	-	-
91	Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta, tipo tipo mayo.	4	Unidade	R\$ 51,66	<b>R\$ 206,64</b>
92	Hidróxido de cálcio, tipo cimento, aspecto físico base catalisador, apresentação conjunto completo. Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura.	5	Caixa	R\$ 68,63	<b>R\$ 343,15</b>
93	Resina composta Filtek Z350 XT, fotopolimerizável, nanoparticuladas, pastosa. Seringa com 4g. Característica adicional cor: B1	5	Unidade	R\$ 163,80	<b>R\$ 819,00</b>
94	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A3B	4	Unidade	R\$ 187,93	<b>R\$ 751,72</b>
95	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A3	4	Unidade	R\$ 111,00	<b>R\$ 444,00</b>
96	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor I, incisal.	4	Unidade	-	-
97	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor B1B	4	Unidade	R\$ 459,12	<b>R\$ 1.836,48</b>
98	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor OA2	4	Unidade	R\$ 149,47	<b>R\$ 597,88</b>
99	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor OA3	4	Unidade	R\$ 138,97	<b>R\$ 555,88</b>
100	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A1	4	Unidade	R\$ 149,47	<b>R\$ 597,88</b>
101	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A2	4	Unidade	R\$ 191,22	<b>R\$ 764,88</b>
102	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A3,5	4	Unidade	R\$ 151,19	<b>R\$ 604,76</b>
103	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor B2	4	Unidade	R\$ 162,05	<b>R\$ 648,20</b>
104	Resina composta FiltekTM Z250 XT, marca 3M, cor A2B	4	Unidade	R\$ 459,15	<b>R\$ 1.836,60</b>
105	Adesivo de Frasco Único Fotopolimerizável, Adper Single Bond 2, marca 3M ESPE. Frasco com 6g.	6	Frasco	R\$ 230,85	<b>R\$ 1.385,10</b>
106	Gel para clareamento H35 total Blanc, marca DFL	40	Unidade	R\$ 185,50	<b>R\$ 7.420,00</b>
107	IRM – KIT Pó e líquido, Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido.	2	Kit	R\$ 208,93	<b>R\$ 417,86</b>
108	Restaurador Provisório comfluor, pasta única, material de preenchimento, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, para preenchimento temporário das cavidades dentárias. É um cimento a base de óxido de zinco / sulfato de zinco e é destinado para aplicações temporárias em curto prazo. Possui grande aderência garantindo bom isolamento marginal e rápido endurecimento na boca ao contato com a saliva. Frasco com 20g.	3	Frasco	R\$ 23,97	<b>R\$ 71,91</b>
109	Algodão Hidrófilo em Rolo, algodão Hidrófilo em Rolo da Cremer foi desenvolvido para higienização e assepsia da pele, graças ao seu grande poder de absorção e a sua maciez. Possui amplo uso nos ambientes hospitalar e odontológico, em procedimentos como higienização, assepsia, absorção de sangue e secreções líquidas. Não estéril. 100% puro algodão: macio e de alta absorção. Embalagem com 500g Cor: Branco.	1	Embalagem	R\$ 31,60	<b>R\$ 31,60</b>
110	Lâmina de bisturi de aço inox, estéril Nº 12, utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos. Caixa com 100 unidades.	3	Caixa	R\$ 65,00	<b>R\$ 195,00</b>
111	Disco de Lixa, tamanho 16 mm. Colorido, com a superfície abrasiva do disco em atrito com o dente proporciona acabamento e polimento da região restaurada. Uso profissional. Uso único. Pacote com 100 unidades.	4	Pacotes	R\$ 104,36	<b>R\$ 417,44</b>
112	Cabo Para Bisturi, Nº 3, Instrumento usado para fixação da lâmina de bisturi, auxiliando o profissional no manuseio do mesmo. Aço Inox. Embalagem com 1 unidade	5	Embalagem	R\$ 17,46	<b>R\$ 87,30</b>

113	Envelopes para esterilização confeccionados com papel grau cirúrgico e filme laminado. Auto selante 200x300mm. Possuem fita autoselante que permite o fechamento da embalagem dispensando o uso de seladoras térmicas. Fabricados em papel 60g/m2 ou 70g/m2 - adaptado às necessidades de desempenho. Tem indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem. Embalagem com 200 unidades	6	Embalagem	-	-
114	Envelopes para esterilização confeccionados com papel grau cirúrgico e filme laminado. Auto selante 90x260mm. Possuem fita autoselante que permite o fechamento da embalagem dispensando o uso de seladoras térmicas. Fabricados em papel 60g/m2 ou 70g/m2 - adaptado às necessidades de desempenho. Tem indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem. Embalagem com 200 unidades	5	Embalagem	R\$ 27,00	<b>R\$ 135,00</b>
115	Cloreto de Sódio - Concentração: 0,9 %, forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc. Apresentação 500 ml	10	Frasco	R\$ 18,00	<b>R\$ 180,00</b>
116	Cloreto de Sódio - Concentração: 0,9 %, forma Farmaceutica: Solução Injetável, Característica Adicional: Sistema Fechado Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc. Apresentação 250 ml	20	Frasco	-	-
117	Epinefrina - Apresentação: Injetável; Dosagem: 1 MG, Indicação: Agonista Beta-Adernérgico	10	Ampola	-	-
118	Envelopes para esterilização confeccionados com papel grau cirúrgico e filme laminado. Auto selante 90x260mm. Possuem fita autoselante que permite o fechamento da embalagem dispensando o uso de seladoras térmicas. Fabricados em papel 60g/m2 ou 70g/m2 - adaptado às necessidades de desempenho. Tem indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem. Embalagem com 200 unidades	5	Embalagem	-	-
119	Isolante - Uso Odontológico, Composição Básica: Metacrilato; Aspecto Físico: Resina Tixotrópica; Tipo Uso: Barreira Gengival; Características Adicionais: Fotopolimerizável; Apresentação: Seringa C/ 2 - 2,5 G	30	Unidade	R\$ 40,73	<b>R\$ 1.221,90</b>
<b>VALOR ESTIMADO DA DESPESA</b>					<b>R\$ 42.371,44</b>

**Notas:**

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência